
 B 11744 

 
 

 

 

Nr. 39/40 Tirschenreuth, den 29.09.2025 81. Jahrgang 

 

 

  Amtsblatt 
des Landkreises tirschenreuth 

 

 mit Veröffentlichungen von Behörden, 
 Gerichten und Gemeinden des Landkreises 

Inhaltsverzeichnis Seite 
 
Bekanntmachung Haushaltssatzung des Zweckverbands IKom Stiftland, 
Landkreis Tirschenreuth für das Jahr 2025  ____________________________________________  149 
 
Bundesleistungsgesetz Manöveranmeldung der US-Streitkräfte  
Verwaltungsgemeinschaft Kemnath, Gemeinde Immenreuth – 01.10.2025 bis 31.10.2025  _____  151 
 
Bundesleistungsgesetz Manöveranmeldung der US-Streitkräfte 
Verwaltungsgemeinschaft Kemnath, Gemeinde Immenreuth - 01.12.2025 bis 31.12.2025  _____  151 
 
Bundesleistungsgesetz Manöveranmeldung der US-Streitkräfte 
Stadt Bärnau, Markt Plößberg  _______________________________________________________  152 
 
Bundesleistungsgesetz Manöveranmeldung der Bundeswehr 
Stadt Bärnau, Markt Plößberg  _______________________________________________________  152 
 
 
 ____________________________________________________________________________________   
 
 

Bekanntmachung 
 

 
Haushaltssatzung des Zweckverbands IKom Stiftland, Landkreis Tirschenreuth für das Jahr 2025 

 
 
Aufgrund des Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i.V.m. mit Art. 
63 ff der Gemeindeordnung (GO) hat die Verbandsversammlung des Zweckverbandes IKom Stiftland am 
31.07.2025 folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 beschlossen, die hiermit gemäß Art. 65 
Abs. 3 GO bekanntgemacht wird: 

 
 
I. 
 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes IKom Stiftland (Landkreis Tirschenreuth) 

für das Jahr 2025 
 

Aufgrund des Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i.V.m. mit Art. 
63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband IKom Stiftland folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt, er schließt  
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit     548.058,00 € 



Seite 150 A M T S B L A T T  

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit       350.376,00 € 
 
ab. 

 
§ 2 

 
Kredite für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

Umlagen der Mitgliedsgemeinden 
 
Der nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung der Aufwendungen im Verwaltungshaushalt wird auf 
73.361,00 € festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 91.000,00 € festgesetzt. 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2025 in Kraft. 
 
 

II. 
 

 
Das Landratsamt Tirschenreuth hat mit Schreiben vom 14.08.2025, Nr. 050/02-13 Sch festgestellt, dass 
die Haushaltssatzung keine genehmigungspflichtigen Bestandteile enthält. 
 
 

III. 
 
 
Die Haushaltssatzung 2025 und der Haushaltsplan 2025 liegen vom Tag nach der Veröffentlichung der 
Bekanntmachung bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im Rathaus der 
Stadt Bärnau, Zimmer 01, Marktplatz 1, 95671 Bärnau, während der allgemeinen Dienststunden 
 
 
  



Seite 151 A M T S B L A T T  

Montag-Freitag                                         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Donnerstag (zusätzlich)                          13.00 Uhr bis 17.15 Uhr 
 
 
öffentlich zur Einsichtnahme auf. 
 
 
Bärnau, 15.09.2025 
ZWECKVERBAND IKOM STIFTLAND 
 
gez. 
Bernd Sommer 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 ____________________________________________________________________________________   
 
 
Bundesleistungsgesetz  
Manöveranmeldung der US-Streitkräfte 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Die US-Armee führt im Landkreis Tirschenreuth folgendes Manöver durch: 
 

Ort: 

Verwaltungsgemeinschaft Kemnath, Gemeinde Immenreuth 

 
Zeit: 

01.10.2025 bis 31.10.2025 

 
Name / Art: 

Gefechtsübung 
 
Hinweis: 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. Gleich-
zeitig wird auf die Gefahren, die von liegengebliebenen Sprengmitteln, Fundmunition und dergleichen aus-
gehen, hingewiesen. Sollten derartige Gegenstände aufgefunden werden, ist die nächste Polizeiinspektion 
zu verständigen.  
Etwaige Übungsschäden sind innerhalb eines Monats bei der zuständigen Gemeinde anzumelden.  
Tirschenreuth, den 22.09.2025 
 
 
Rita Hammer 
 
 
 ____________________________________________________________________________________   
 
 
Bundesleistungsgesetz  
Manöveranmeldung der US-Streitkräfte 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Die US-Armee führt im Landkreis Tirschenreuth folgendes Manöver durch: 
 

Ort: 

Verwaltungsgemeinschaft Kemnath, Gemeinde Immenreuth 

 



Seite 152 A M T S B L A T T  

Zeit: 
01.12.2025 bis 31.12.2025 

 
Name / Art: 

HFCA Landing Zone Training- Gefechtsübung 
 
Hinweis: 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. Gleich-
zeitig wird auf die Gefahren, die von liegengebliebenen Sprengmitteln, Fundmunition und dergleichen aus-
gehen, hingewiesen. Sollten derartige Gegenstände aufgefunden werden, ist die nächste Polizeiinspektion 
zu verständigen.  
Etwaige Übungsschäden sind innerhalb eines Monats bei der zuständigen Gemeinde anzumelden.  
Tirschenreuth, den 22.09.2025 
 
 
Rita Hammer 
 
 
 ____________________________________________________________________________________   
 
 
Bundesleistungsgesetz  
Manöveranmeldung der US-Streitkräfte 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Die US-Armee führt im Landkreis Tirschenreuth folgendes Manöver durch: 
 

Ort: 

Stadt Bärnau, Markt Plößberg 

 
Zeit: 

13.10.2025.2025 bis 17.10.2025 

 
Name / Art: 

Gefechtsübung 
 
Hinweis: 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. Gleich-
zeitig wird auf die Gefahren, die von liegengebliebenen Sprengmitteln, Fundmunition und dergleichen aus-
gehen, hingewiesen. Sollten derartige Gegenstände aufgefunden werden, ist die nächste Polizeiinspektion 
zu verständigen.  
Etwaige Übungsschäden sind innerhalb eines Monats bei der zuständigen Gemeinde anzumelden.  
Tirschenreuth, den 22.09.2025 
 
 
Rita Hammer 
 
 
 ____________________________________________________________________________________   
 
 
Bundesleistungsgesetz  
Manöveranmeldung der Bundeswehr 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Die Bundeswehr führt im Landkreis Tirschenreuth folgendes Manöver durch: 
 
  



Seite 153 A M T S B L A T T  

Ort: 

Stadt Bärnau, Markt Plößberg 

Zeit: 
25.11.2025 bis 28.11.2025 

 

 
Name / Art: 

DSÜ 
 
Hinweis: 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. Gleich-
zeitig wird auf die Gefahren, die von liegengebliebenen Sprengmitteln, Fundmunition und dergleichen aus-
gehen, hingewiesen. Sollten derartige Gegenstände aufgefunden werden, ist die nächste Polizeiinspektion 
zu verständigen.  
Etwaige Übungsschäden sind innerhalb eines Monats bei der zuständigen Gemeinde anzumelden.  
Tirschenreuth, den 13.08.2025 
 
 
Rita Hammer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 Der Landrat in Tirschenreuth 
 gez. Grillmeier 
   

 
 Druck: 
 Landratsamt Tirschenreuth 
 Mähringer Str. 7 
 95643 Tirschenreuth 

 
 Verantwortlich für den Inhalt: 
 Das Landratsamt Tirschenreuth oder die 
 einsendende Dienststelle oder Gemeinde 


